Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Ofício  n°. 810/,2018-GAP

Paraguaçu Paulista-SP, 8 de outubro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
Ian  Francisco Zanirato Salomão
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205 Centro
19700-000 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 103/2017-SO,  de autoria do Vereador Sérgio
Donizete Ferreira.

Senhor Presidente:

Em atenção ao requerimento supracitado, encaminhamos cópia anexa do
Memorando Interno, do Departamento de Urbanismo e Habitação, Agricultura e Meio
Ambiente, constando as informações solicitadas.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

CA—
ALMIRA 	RMS

Pre

CM Parzéwvw P:41) 3 i 5 ta.

- ARG/SPC/kes 	 Prretoc:::-1.c., 	Da t.iffiora
OF 	', 	 26 = I, ::.;f3 	09/ 1012.0 Y3 ) 43

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim.Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Paraguaçu Paulista

Departamento de Urbanismo e Habitação, Agricultura
e Meio Ambiente

Em resposta ao Requèrimento n° 103/2018:

Antes da apresentação das respostas referente ao requerimento • supra
mencionado, temos a esclarecer que essa Municipalidade ainda está se
adequando as novas regras em relação a coleta de lixo, que foram impostas de
forma repentina, alterando todo o planejamento humano e financeiro que
existia anteriormente

I — Com referência aos veículos:

1) Quantos caminhões coletores de lixo o município possui? Informar o
número do patrimônio e das placas dos veículos

R: 	411 — PLACA FYU3846 — PATR.64236 - COMPACTADOR
413 — PLACA GDY8509 — PATR. - COMPACTADOR
415 — PLACA FXZ8558 — PATR.64232 - COMPACTADOR
191 — PLACA BMZ3712 — PATR.008142 — GAIOLÃO_( faz a coleta das
escolas lanchonetes, restaurantes e Rancho Alegre)

_ 2) Existe algum caminhão que não esteja sendo utilizado? Qual o
motivo e a previsão de reutilização?

R: 	412 - PLACA GBR4525 — PATR. 64236 - COMPACTADOR — reserva —
esperando peça para entrar no trecho da coleta

186—PLACA BMZ3707 — PATR. 008147 — COMPACTADOR veículo
inservível devido ao estado em que se encontra.

3) Existe um controle individualizado por caminhão coletor,' indicando
mensalmenté a quilometragem rodada e o combustível gaSto?,
Em caso positivo:

R: SIM.

- Encaminhar cópia dos controles dos últimos três meses de cada
caMinhão.

R: ANEXO 01

- Encaminhar cópias das notas fiscais relativas aos abastecimentos
desses caminhões:

Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Paraguaçu Paulista

Departamento de Urbanismo e Habitação, Agricultura
e Meio Ambiente

R: AS NOTAS DE COMBUSTÍVEIS DA PREFEITURA NÃO VEM
DISCRIMINADAS POR DEPARTAMENTO MAS SIM GERAL. O
CONTROLE É FEITO PELO NÚMERO DA FROTA - DOCUMENTO
ANEXO 01

• II — Com referência aos Coletores de Lixo

1) Qual o Número de servidores em atividade?

[4:28 servidores

2) Qual a jornada de trabalho? Detalhar horário de saída e entrada de
todos.

R: Atualmente 08 (oito) horas. Cabe escla'recer que o Município
ainda não definiu uma jornada definitiva tendo em vista as novas
regras impostas pela nova lei n° 230/18, podendo ser alterado
conforme planejamento.

3) Os servidores recebem adicional insalubridade? Em qual grau?

R: SIM, 40 %,

4) Os servidores possuem uniformes e EPIs? Quais EPIs?

R: SIM - BOTA, LUVA, CALÇA, CAMISETA, CAPA- DE CHUVA,
etc. \

• 5) Como se-dá a fiscalização do uso de EPIs?

R: POR MEIO DO ENCARREGADO

6) Os Servidores foram oficialmente orientados com relação a nova
forma do serviço de coleta de lixo e sobre as penalidades em caso de
desobediência?

R: SIM, POR MEIO DE REUNIÕES E ATÉ POR NOTIFICAÇÃO
(ANEXO 03 ), TANTO QUE MOTIVOU A VISITA DOS REFERIDOS
SERVIDORES NO GABINETE DO NOBRE VEREADOR, CONFORME
DESCRITO NO OFÍCIO N° 082/2018.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Paraguaçu Paulista

Departamento de Urbanismo e Habitação, Agricultura
e Meio Ambiente

7) Qual o nome do servidor ou pessoa responsável que prestou,
orientações detalhadas aos coletores sobre  LC  230/2018?

R: 	SIMONE PELEGRINE MARTINS — CHEFE DE DIVISÃO
SÉRGIO PASCOAL DE CAMPOS — DIRETOR MEIO AMBIENTE
ALMIRA RIBAS GARMS —PREFEITA MUNICIPAL

III  — Com referência a coleta

_1), Em quantos dias do mês ocorre a coleta no município?

R: PREJUDICADO

2) Há uma escala prévia para os diversos bairros? Discriminar os dias e
horários de coleta, por bairro, distrito e zona rural.

R: PREJUDICADO. Temos a esclarecer , que o Município ainda está
moldando a coleta com a sua nova forma e sendo assim ainda não
exite uma escala prévia referente aos bairros e horários de coleta.

IV — Com referência aos custos

1) Quanto  qua  o município gastava com a coleta ,de lixo antes da
implementação da Lei Complementar 230/2018? ,

R: ,O MONTANTE ESTÁ NOS ANEXOS 01 E 02

2) Desse montante, quanto se refere a:

- remuneração (salário, Cartão  PAS,  IMSS) dos servidores

R: INFORMAÇÃO CONTIDA NO PORTAL TRANSPARÊNCIA

- combustíveis

R: ANEXO 01

Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Paraguaçu Paulista

Departamento de Urbanismo e Habitação, Agricultura
e Meio Ambiente

- manutenção de veículos

R: ANEXO 02

3 Qual a quantidade de combustível que era gasta com a coleta de
lixo?

R: ESSA INFORMAÇÃO ESTÁ NO ANEXO' 1

V — Com referência ao impacto da  LC  230/2018

1) Foi dito em notas oficiais que a lei impactará em 1 milhão os custos do
serviço de coleta. Discriminar os dados e valores que levaram a essa
previsão?

R: AINDA NÃO HÁ COMO DISCRIMINAR ESSES VALORES.

2) Como dito pela prefeita a nova coleta é um retrocesso, na contramão de
cidades maiores. Citar quais cidades que adotam o acumulo de lixo nas
esquinas, da forma como antecediam em nossa cidade.

R: SEGUNDO INFORMAÇÕES, CIDADES COMO ASSIS, MARILIA,
PRESIDENTE PRUDENTE, BAURU, AGUDOS ARARAQUARA,
MARACM, BROTAS, DENTRE OUTRAS

3) Desde a vigência da LC230, em 11 de agosto, a administração vem
fazendo a fiscalização para coibir o acúmulo de lixo nas esquinas?

R: SIM.

4) Há um funcionário responsável pela fiscalização do trabalho dos
coletores de lixo com relação a proibição de se amontoar nas esquinas?
Em caso positivo, informar o nome do funcionário.

R: SIM , VALDEMIR DA SILVA - ENCARREGADO

Dr.Ségi Pascal de Campos

Dir. Departamento Urbanismo Habitação Agricultura e Meio Ambiente

Page 1 Relação de Requisições por Veiculo

Período: De 27/05/2018 até 27/08/2018 Filtro: Somente Combustível

VEÍCULO 	MODELO
FYU3846 	CAMINHÃO IVECO / TECTOR

- 1. PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA.

Requisicao Data Saida 	Cod Prod 	Discr.

. 	,
Unidade / Setor: ALMOXARIFADO CENTRAL

010224/18 01/06/2018 005.000.014 ÕLEO,DIESEL S10
011206/18 14/06/2018' 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10
011962/18 26/06/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10
012644/18 06/07/2018 005.000.014 ÓLEO,DIESEL S10
013358/18 17/07/2018 005.000.014 ÓLEO 'DIESEL S10
014251/18 30/07/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10
015041/18 09/08/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10
015680/18 17/08/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL:510

Valor Unit Q.Saida  Valor

3,388 23,999LTS 758,91
3,25 60,0031:TS • 845,01
3,25 260 LTS 845,00
3,25 60,003 LTS 845,01
3,25 287 LTS 932,75

3,299 85,002 LTS 940,22
\
3,299 55,011 LTS 841,28
3,299 65,002LTS 874,24

6.882,42

6.882,42

6.882,42

TOTAL DO VEÍCULO NA UNIDADE/SETOR

TOTAL DO VEÍCULO

TOTAL GERAL

1. PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA.
Relação de Requisições por Veículo

Período: De 27/05/2018 até 27/08/2018 Filtro: Somente Combustível
Page 1

VEÍCULO 	MODELO
GBR4525 	IVECO/TECTOR 170E21 (MEIO AMBIENTE)

Requisicao Data Saida 	Cod Prod • 	Discr. 	 Valor Unit 	Q.Saida

Valor

Unidade / Setor: ALMOXARIFADO CENTRAL

015883/18 21/08/2018 	005.000.014 ÓLEO DIESEL S.10  3,299 	50.LTS 	 164,95

TOTAL DO VEÍCULO NA UNIDADE/SETOR 	 164,95

TOTAL DO VEÍCULO 	 164,95

TOTAL GERAL 	 164,95

1. PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIP: TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA.
Relação de Requisições por Veículo 	 Page  1

VEÍCULO 	MODELO
GDY8509 	IVECO/TECTOR 170E21 — 	n (•••• 	;

,

Requisicao Data Saida 	Cod Prod 	Discr. 	 Valor Unit 	Q.Saida 	 Valor

Unidade I Setor: ALMOXARIFADO CENTRAL

010211/18 01/06/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10- 3,388 95,003LTS 660,67
010693/18' 07/06/2018 005.000.014 ÓLEÓ DIESEL S10 3,25 08,003 LTS 676,01
011211/18 14/06/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10 3,25 194 LTS 630,50
011428/18 18/06/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10 3,25 35,074 LTS 438,99
011848/18 25/06/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10 3,25 250LTS 812,50
012385/18 02/07/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10 3,25 236 LTS 767,00
012765/18 10/07/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10 3,25 57,003 LIS 835,26
013228/18 16/07/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10 ,3,25 32,003 LTS 754,01
-013718/18 23/07/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10 3,299 39,082 LTS 788,73
014289/18 31/07/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10 3,299 63,001 LIS 867,64
014781/18 07/08/2018 .005.000.014 ÓLEO DIESEL S10 3,299 51 ,003LTS 828,06
015672/18 17/08/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10 3,299 06,999LTS 682,89
016269/18 24/08/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10 3,299 43,998 LIS 804,95

TOTAL DO VEÍCULO NA UNIDADE/SETOR 9.547,21

TOTAL DO VEÍCULO 9.547,21

TOTAL GERAL 9.547,21

Período: De 27/05/2018 até 27/08/2018 Filtro: Somente Combustível

1. PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA.
Relação de Requisições por Veículo 	 Page  1
Período: De 27/05/2018 até 27/08/2018 Filtro: Somente CoMbustível

VEÍCULO 	MODELO 	.
FXE8558 	IVECO/TECTOR 170E21 —

Requisicao 	Data Saida 	Cod Prod 	Discr. 	 -\ •

Unidade / Setor 	ALMOXARIFADO CENTRAL

Valor Unit Q.Saida Valor

010222/18 	01/06/2018,  005.000.014  OLEO  DIESEL S10 3,388 88,002 LTS 636,95
010775/18 ' 	08/06/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10 3,25 05,025LTS 666,33
011281/18 	15/06/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10 3,25 80,003 LIS 585,01
011746/18 	21/06/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10 - 	3,25 130LTS 422,50
012289/18 	29/06/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10 3,25 31,302 LTS 426,73
012603/18 	05/07/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10 3,25 214LTS 695,50
012932/18 	12/07/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10 3,25 53,003 LTS 497,26
013547/18 	20/07/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10 3,299 90,003LTS 626,82
013962/18 	26/07/2018 005000.014 ÓLEO DIESEL S10 3,299 159,5LTS 526,19
014481/18 	02/08/2018 005.000.014  OLEO  DIESEL S10 3,388 186LTS 630,17
015024/18 	09/08/2018 005.000.014 ÓLEO DIESEL S10 3,299 79,003LTS 590;53
015630/18 	16/08/2018 005.000.014  OLEO  DIESEL S10 3,299 21,003LTS 729,09
016094/18 	23/08/2018 005.000.014  OLEO  DIESEL S10 3,299 170LTS 560,83

TOTAL DO VEÍCULO NA UNIDADE/SETOR 7.593,91

TOTAL DO VEÍCULO 7.593,91

TOTAL GERAL 7.593,91

/

1. PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA.

Relação de Requisições por Veículo 	 Page  1
Período: De 27/05/2018 até 27/08/2018 Filtro: Somente Combustível

VEÍCULO • MODELO
BNZ3712 	FORD/F14000 160 - MEIO AMBIENTE 	I

Requisicao 	Data .Saida 	Cod Prod 	Discr.

Unidade  /  Setor:  ALMOXARIFADO CENTRAL

Valor Unit Q.Saida Valor

010178/18 	28/05/20.18 	005.000.003 OLEO DIESEL 3,388 100LTS 338,80 •
010217/18 	01/06/2018 	005.000.003 OLEO DIESEL 3,388 87,001LTS 294,76
010938/18 	11/06/2018 	005.000.003 OLEO DIESEL 3,25 136LTS 442,00
011287/18 	15/06/2018 	005.000.0b3 OLEO DIESEL 3,25 36,597LTS 443,94
011793/18 	22/06/2018 	005.000.003 OLEO DIESEL 3,25 40 LTS 130,00
012451/18 	03/07/2018 	005.000.003 OLEO DIESEL 3,25 20,625 LTS 392,03
012998/18 	13/07/2018 	005.000.003 OLEO DIESEL 3,25 13,117LTS 367,63
013800/18 	24/07/2018. 	005.000.003 OLEO DIESEL 3,299 30,206LTS 429,55
014479/18 	02/08/2018 	,005.000.003 OLEO DIESEL 3,388 10,003LTS 372,69
015090/18 	10/08/2018 	005.000.003 OLEO DIESEL

,
3,299 92,004 LTS 303,52

016089/18 	23/08/2018 	005.000.003 OLEO DIESEL 3,299 23,998  LIS  409,07

TOTAL DO VEÍCULO NA UNIDADE/SETOR 3.923,99

TOTAL DO VEÍCULO 3.923,99

TOTAL GERAL 3.923,99

1.  PREFEITURA  MUNICIPAL DA ËSTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU PTA.

Relação de Requisições por Veículo

Período: De 27/05/2018 até 26/06/2018 Filtro: Peças e Serviços
Page 1

Requisicao Data Said 	Cod Prod 	Discr. 	 Valor Unit 	Q.Saida 	 Valor

02 	 PREFEITURA MUNICIPAL

02. 	15 	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROJETOS ESPECIAIS

Unidade! Setor : ALMOXARIFADO CENTRAL

VEICULO 	MODELO

BNZ3712 • FORD/F14000 160- MEIO AMBIENTE

010740/18 28/05/2018 	007.000.013 OLEO 15W 40 MOTOR DIESEL 	 189,833 1 BALDE 	189,83

TOTAL DO VEICULO

189,83
1

TOTAL DA UNIDADE/SETOR 	 189,83

----- ---------- --------------- --------------

TOTAL DO ORGÃO 	 189,83

TOTAL DO PODER 	 189,83

TOTAL GERAL 	 189,83

1. PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA'DE PARAGUAÇU  PTA.

Relação de Requisições por Veículo

Período: De 27/06/2018 até 26/07/2018 .  Filtro: Peças e Serviços
Page 1

Requisicao Data, Saida 	Cod Prod 	Discr. 	 Valor Unit 	Q.Saiela 	 Valor

02 	 PREFEITURA MUNICIPAL

02 	15 	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROJETOS ESPECIAIS

Unidade / Setor: ÁLMOXARIFADO CENTRAL

VEICULO 	MODELO

FYU3846 	CAMINHÃO IVECO / TECTOR

012274/18 	02/07/2018 	007.000.902 	OLEO  HIDRÁULICO 68, BALDE 20 LITROS 118,958 1 BAL 118,96

013326/18 	16/07/2018 016.015.028 ARLA 32 BALDE DE 20 LTS 41,857 2 BALDE 83,71

01-3536/18 	20/07/2018 006.00?.165 CHICOTE DE FIOS 38,00 1 PC 38,00

013536/18 	20/07/2018 006.005.887 LAMPADA 1141 24V 4,00 4 PÇ 16,00

013536/18 	20/07/2018 006.005.899 SIRENE DE RE BIVOLT  36,00 1 PÇ 36,00

-TOTAL DO VEICULO 292,67

TOTAL DA UNIDADE/SETOR 292,67

TOTAL DO ORGÃO 292,67

TOTAL DO PODER 292,67

TOTAL GERAL 292,67

1. PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA.

Relaçãó de Requisições por Veículo

Período: De 27/06/2018 até 26/07/2018 Filtro: Peças e Serviços

Requisilc,ao Data  Saida 	Cod Prod 	Discr. 	 Valor  Unit 	Q.Saida 	 Valor

02 	 PREFEITURA MUNICIPAL

02 	15 	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEJO AMBIENTE E PROJETOS ESPECIAIS

Unidade! Setor: ALMOXARIFADO CENTRAL

VEÍCULO 	MODELO 	 •

GBR4525 	IVECO/TECTOR 170E21 (MEIO AMBIENTE)

013523/18 	20/07/2018 006.010.038 PARABARRO-70 X 60 0265551 55,00 2 PÇ 110,00

013523/18 	20/07/2018 006.010.039 PARAFUSO POLEGADA AÇO 1/4X1.1/2 NC8.8 0,50 14 PÇ 700

013523/18 	20/07/2018 006.010.040 PORCA SIMPLES 1/4NC 0,50 14 PÇ 7,00

013523/18 	20/07/2018 006.010.041 ARRUELA LISA 1/4L 0,30 28 PÇ  8,40

TOTAL DO VEÍCULO 132,40
L.

TOTAL DA UNIDADE/SETOR 132,40

TOTAL DO ORGÃO 132,40

TOTAL po PODER 132,40

TOTAL GERAL 132,40

Page 1

1. PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA.

'Relação de Requisições por Veículo

Período: De 27/07/2018 até 26/08/2018 Filtro: Peças e Serviços

-Page 1

Requisicao Data Saida 	Cod Prod 	Discr.

02 	 PREFEITURA  MUNICIPAL

Valor Unit 	Q.Saida 	 Valor

02 	15 	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROJETOS ESPECIAIS

Unidade / Setor: 	ALIVIOXARIFADO CENTRAL

VEÍCULO 	MODELO

FYU3846 	CAMINHÃO IVECO / TECTOR

015580/18 	17/08/2018 015.003.002 SERVIÇO DE TORNO E SOLDA 70,00 1 SERV 70,00

015827/18 	21/08/2018 007.000.902  OLEO  HIDRÁULICO 68, BALDE 20 LITROS 132,088 2 BAL 264,18

015827/18 	21/08/2018 007.000.891  OLEO  15W40 2OLTS DIESEL 164,413 2 BAL 328,83

015834/18 	20/08/2018, 007.000.902  OLEO  HIDRÁULICO 68:BALDE 20 LITROS  132,088 1 BAL 132,09

TOTAL DO VEÍCULO 795,09

TOTAL DA UNIDADE/SETOR 795,09,

TOTAL DO ORGÃO 795,09

TOTAL DO PODER 	 795,09

TOTAL GERAL 	 795,09

1. PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA.

Relação de Requisições por Veículo 	 Page  1
Período: De 27/07/2018 até 26/08/2018 Filtro: Peças e Serviços

Requisicao Data Saida 	Cod Prod 	Disçr.

Valor Unit 	• Q.Saida 	 Valor

02 	 PREFEITURA MUNICIPAL

02 	15 	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROJETOS ESPECIAIS

Unidade / Setor: ALMOXARIFADO CENTRAL

VEÍCULO - 	MODELO
GBR4525 	IVECO/TECTOR 170E21 (MEIO AMBIENTE)

014093/18 	30/07/2018 006.027.018 LANTERNA TRASEIRA TIPO MARMITA 45,00 2 PÇ 90,00
014093/18 	30107/2018 006:027.019 LANTERNA DA PLACA 	/ 12,00 1 PÇ 12,00

014093/18 	30107/2018 006.027.020 LAMPADA TORPEDO 24V 3,50 1 PÇ 3,50

014093/18 	30/07/2018 006.027.021 BOTÃO  TIC  TAC 12,00 1 PÇ 12,00

014093/18 	30/07/2018 006.027.022 CABO PP 7X 1 10,50 7 PÇ 73,50
014093/18 	30/07/2018 002.000.185 CABO PP 2 X 1,50 MM 3,80 15M 57,00

014093/18 	30/07/2018 006.001.513 LAMPADA H 3 20,00 1  UN  20,00

014093/18 	30/07/2018 006.001.267 LAMPADA 1141 3,50 4 PÇ 14,00

014093/18 	30/07/2018 006.002.287 LAMPADA 1034 3,50 2  UN  7,00

015833/18 	21/08/2018 016.015.028 ARLA 32 BALDE DE 20 LTS 43,787 1 BALDE 43,79

TOTAL DO VEÍCULO 332,79

TOTAL DA UNIDADE/SETOR 332,79
-----------------

TOTAL DO ORGÃO 332,79

TOTAL DO PODER 332,79

TOTAL GERAL 332,79

1.

eitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
sP• 	 Estado de São Paulo

NOTIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
PARAGUAÇU PAULISTA

Sr.(a)

ocupante do cargo de COLETOR (A) DE LIXO,, para que no exercício

de suas funções, cumpra INTEGRALMENTE o disposto na Lei

Complementar no 230/2018, no que se refere a proibição de

acumular lixo nas ruas/esquinas para fins de coleta. Tal proibição é

expressa na lei supra mencionada e o não atendimento acarretará em

abertura de  PROCESS()  'ADMINISTRATIVO em face do servidor

que não cumprir as normas legais, podendo sofrer as penalidade

previstas no artigo 192 do Estatuto do Servidor Público (advertêncip, •

repreensão, suspensão, demissão,  etc..).

Paraguaçu Paulista, 18 de setembro de 2018.

Simone Pelegrine Martins
Chefe Imediato

CIENTE:

Av. Siqueira Campos, 1.430 — C-entro — Praça Jornalista Mário Pacheco
Fone Oxx18 — 3361.9100 — CEP. 19.700.000

CNPJ 44.547.305/0001-93

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16